
  یکى از بچّه هــا از موجوداتى گفت که در 
باغچه ى کوچک خانه شــان مى بینــد. او از 
حشراتى مثل حلزون، زنبور و کرم هاى خاکى 
گفت. شاید خیلى از بچّه ها که آپارتمان نشین 
بودند  همین باغچه ى کوچک را هم نداشتند، 

از دیدن این حشرات محروم بودند.
  یکى دیگر از بچّه ها نگران آلوده شــدن 
طبیعت با زباله و موادّ پلاستیکى بود؛ موادّى 
که تجزیه و بازگشت آن ها به طبیعت، صدها 
سال طول مى کشد. او گفت باید براى ریختن 

  دانش آموزى که نگران رفتن همیشگى 
پرنده هــا از شــهرهاى بزرگ بــه خاطر 
آلودگى هاى زیســت محیطى و صوتى بود.

دیگرى از خاطره ى ناخوشایندى گفت. او در 
شب چهارشنبه سورى چندین پرنده را دیده 
بود که به خاطر سر و صداى وحشتناك موادّ 
منفجره، به شیشه ى خانه ها برخورد کرده و 

مرده بودند.

  نفر بعد، نکته ى دیگرى را یادآورى کرد؛ 
گفت که هواى شهرها بعضى روزها آن قدر 
آلوده اســت که مدارس را تعطیل مى کنند. 
در گذشــته اى نه چندان دور، فقط به خاطر 
بارش زیاد برف در زمستان مدارس تعطیل 
مى شدند، نه به دلیل وارونگى و آلودگى هوا! او 
گفت بیشتر بچّه هایى که در فضاى باز فعّالیّت 
مى کننــد، روز بعدش بر اثر حسّاســیّت به 

آلودگى  هوا بیمار مى شوند.

 فاطمه نصراللّهی

این گونــه آلوده کننده هاى محیط زیســت، 
جریمه هاى سنگین گذاشت.

از هم فکرى دانش آموزان و بیان نگرانى هایشان درباره ى محیط زیست
رشی 
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ت

 نیما رهسپار
  عکاس: غلامرضا بهرامی
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ایایان یبیب وموموزانو شنشنشآ رکرکرىدا

در یکى از روزهاى تابســتان ، عدّه اى از 
دانش آموزانى که به اهمیتّ محیط زیست 
در زندگــى امروز و آینــده آگاه بودند، 
در دفتر مجلهّ ى رشــد دانش آموز دور 
هم جمع شــدند تا از دغدغه هایى که در 
مورد محیط زیست و نقش آن در زندگى 
روزمرّه شان داشتند، با هم صحبت کنند. 
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کمبود میزان فضاى ســبز کافى در شهرها، 
کم   شـــدن پــرورش گل هــا و گیاهان در 
زندگى هاى شــهرى و آپارتمان نشــینى، 
نبــود آموزش هاى همگانــى درمورد حفظ 
محیط زیست، و مهاجرت از روستاها به شهرها 
که خودش عامل رشد بیش از حدّ جمعیّت 
شهرهاست، از نظر بچّه ها مشکلاتى بودند که 
در دراز مدّت سبب مى شوند نقش طبیعت 
در زندگى هاى شهرى کم رنگ و شهر پر شود 
از ساختمان ها و آسمان خراش هاى بلندى که 

فقط براى سازندگان آن ها سود دارند.

یاوري
سنا 

 ح

رعلی قاسمی
امی

 

بچّه ها مى گفتند مسئولان مى توانند با گذاشتن 
قوانین ســختگیرانه  براى جلوگیرى از شکار 
حیوانات، روشن کردن آتش در طبیعت، قطع 
درختان در شهرها و روستاها، ریختن زباله و 
ایجاد آلودگى در طبیعــت، افراد خطاکار را 

مجازات کنند.
  به نظر بچّه ها، آلودگى هــاى صوتى در 
شــهرهاى بزرگ به روح و روان شهروندان 
آســیب مى زند؛  آلودگى هایى مثل صداى 
ناهنجار اگزوز خودروها و موتورسیکلت ها، 
صداى دستگاه هاي صوتى خودروها، صداى 

ناشى از ساخت و سازهاى شهرى، و ... . 

  یکـــى از دانـش آمــوزان خـوش ذوق، 
پیشنهاد داد که مى توان با ساختن لانه  براى 
پرندگان و حیوانات کوچکى که در شــهرها 
زندگى مى کنند، سرپناه مناسبى براى آن ها 

آماده کرد.

در پایان این جلسه، دانش آموزان با هم 

نامه اى از طرف همه ى دانش آموزان 

ایران به مجلس شوراى اسلامى نوشتند. 

این نامه براى مسئولان مربوطه فرستاده 

شد. به امید آنکه آن ها از دغدغه هاى 

زیسـت محیـطى دانـش آموزان آگاه 

شــوند، قوانین قدیمى را اصلاح کنند، 

قوانین جدید بگذارنــد و بتوانند در 

به وجود آوردن شرایط بهتر زندگى در 

این سرزمین نقشى داشته باشند.

متن نامه به مجلس شوراى اسلامى

فقط براى سازندگان آن ها سود دارند.

متن نامه به مجلس شوراى اسلامى

به نام خدا
نمایندگان محترم مجلس شوراي اسلامی

ما بچّه هاى ایران اسلامى امروزه سهم اندکى از محیط زیست کشورمان داریم. رواج 

زندگى هاى آپارتمانى، کمبود فضاى سبز و زمین بازى هاى طبیعى براى کودکان و 

نوجوانان، نابودى درختان و گیاهان در شهرها به علتّ ساخت و سازهاى بیش از اندازه 

و کم توجّهى برخى مسئولان به نیازهاى روحى کودکان و نوجوانان درمورد هم زیستى 

با محیط هاى طبیعى، سبب شده اســت ما بچّه ها حتّى به خاطرات پدربزرگ ها و 

مادربزرگ هایمان  درمورد زندگى شان در کنار درختان و گیاهان، حسرت بخوریم. 

چرا ما نباید چنین فضاهایى را در محل زندگى مان داشــته باشیم؟ متأسّفانه روند 

تخریب محیط زیست و جایگزینى طبیعت زیبا  و حیات بخش با خانه ها، ساختمان ها و 

ویلاها، این روزها همچنان به سرعت ادامه دارد. نکند همین خاطرات پارك رفتن هاى 

ما چند سال بعد براي نســل بعدي (آیندگان) به حســرتى بزرگ تبدیل شود! ما 

امیدواریم شما مسئولان عزیز در خانه ى ملتّ با ظرافت و حسّاسیّت این مسئله را 

دنبال کنید و با گرفتن تصمیم هاى مهم و مؤثرّ، براى حفظ محیط زیست کشورمان 

و انس گرفتن بیشتر کودکان و نوجوانان با آن، نشان دهید زندگى آینده سازان ایران 

اســلامى تا چه اندازه برایتان مهم اســت. امیدواریم تأثیرات تصمیم هاى شما در 

زندگى بچّه ها نمود پیدا کند و حدّاقل حقّ بچّه ها که استفاده از طبیعت خدادادى در 
زندگى شان است، به آن ها برسد.

ارادتمند شما، تعدادي  از بچّه هاى ایران اسلامى
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